3
ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________2025					_______№_______________

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.06.2005 № 251 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.09.2005 № 432, от 05.02.2007 № 35, от 29.05.2008 № 344, от 29.11.2010 № 961, от 12.03.2013 № 157, от 13.02.2014 № 83, от 25.12.2018 № 1228, от 13.03.2019 № 181, от 23.11.2020 № 1053, от 03.02.2021 № 47, от 20.02.2021 № 92, от 10.05.2021 № 322, от 28.09.2021 № 918, от 03.03.2022 № 194, от 30.12.2022 № 1479, от 20.03.2023 № 282) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]абзац шестой пункта 5 дополнить словами «, посредством заполнения интерактивной формы на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан или на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)»;
абзац второй пункта 8 после слов «Портал государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан» дополнить словами «на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)».
2. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления субсидий-льгот на оплату жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Республике Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.03.2006 № 126 «О предоставлении субсидий-льгот на оплату жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.06.2008 № 370, от 06.04.2009 № 203, от 23.02.2012 № 153, от 12.03.2013 № 157, от 25.08.2014 № 611, от 23.09.2015 № 701, от 01.12.2015 № 911, от 22.06.2016 № 425, от 26.12.2016 № 998, от 25.12.2018 № 1228, от 11.03.2019 № 168, от 13.03.2019 № 181, от 20.12.2019 № 1173, от 02.06.2020 № 461, от 05.11.2020 № 999, от 16.12.2020 № 1141, от 20.02.2021 № 92, от 10.05.2021 № 322, от 12.07.2021 № 567, от 28.09.2021 № 918, от 03.03.2022 № 194, от 30.12.2022 № 1479, от 11.07.2023 № 809, от 16.10.2023 № 1313, от 16.05.2024 № 326), следующие изменения:
абзац шестой пункта 2.2 дополнить словами «, посредством заполнения интерактивной формы на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан или на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)»;
абзац четырнадцатый пункта 2.4 после слов «СМС-сообщением на телефон» дополнить словами (через личный кабинет на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан или на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).

Премьер-министр
Республики Татарстан